erário público, planilha a ser apresentada na licitação, contratação dos profissionais habilitados 

para participar da licitação, levantamento dos valores para suprir os gastos, com alimentação, 

passagem, hospedagem, transporte e outros até o município que dista, em linha reta, 544 

(quinhentos e quarenta e quatro) quilômetros de Manaus/AM. No entanto, o que se observou foi 

diversas tentativas de obstruir a simples participação da ora Representante nos certames aos 

quais simploriamente buscou participar, pois constatou que as datas das solenidades foram

[...]

firmado entre a SEC e o G.R.E.S Unidos da Cidade Nova, fica NOTIFICADO o Sr. NESTOR BENDELACK DE 
CARVALHO FILHO, Presidente, à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a Multa no valor atualizado de R$ 14.488,23 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte 
três centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do 
Estado do Amazonas, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 38.947,58 (trinta e oito mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos), aos Cofres do Município de Manaus, com comprovação 
perante este Tribunal de Contas, através do Domicílio Eletrônico de Documentos – DEC, disponível através do 
endereço eletrônico https://dec.tce.am.gov.br conforme disposto na Portaria nº 939/2022-GPDRH.